
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 98. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  
konaného dne 3. 7. 2023 per rollam 

 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
MgA. Stanislav Moša 
MVDr. Jaroslav Salava 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
Program jednání:  
1. Schválení Dodatku č. 1 Rozpočtu VETUNI na rok 2023. 
2. Schválení záměru o souhlas se směnnou pozemků v k.ú. Hukovice a v k.ú. Bartošovice 
(Obec Bartošovice). 
3. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. Kunín 
(ČEZ Distribuce). 
4. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k. ú. 
Bartošovice (ČEZ Distribuce). 
 
Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 98. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 3. 7. 2023. 

 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 11 členů SR VETUNI, v němž v plném 
rozsahu přijali navrhované usnesení.  
 
Ad 1)  
Změna rozpočtu VETUNI pro rok 2022 – Dodatek č.1. 
Členům SR VETUNI Brno byl předložen návrh změny rozpočtu VETUNI pro rok 2023 – 
Dodatek č.1, který byl schválen Akademickým senátem VETUNI dne 28. 6. 2023. 

 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Usnesení: 
 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 98. řádném 
zasedání, ke dni přijetí usnesení 3. 7. 2023 a po schválení v Akademickém senátu projednala 
a schválila: 
 

Změnu rozpočtu VETUNI pro rok 2023 – Dodatek č.1. 
 
Ad 2)  
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu v k.ú. Žilina u 
Nového Jičína 
Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení záměru směny nemovitostí, 
která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 6. 2023. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 98. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 3. 7. 2023 předchozí písemný souhlas k záměru směny 
nemovitostí: 
 
pozemky ve vlastnictví Veterinární univerzity Brno tabulka 1: 
 

Parcela 
číslo 

Druh Výměra 
m² 

Směňovaná 
výměra m² 

Katastrální 
území 

LV   cena Kč 

1222 Orná půda 2578 2578 Hukovice 267 175 000,-Kč 

1283 Orná půda 2586 2586 Hukovice 267  

 
za pozemek ve vlastnictví Obce Bartošovice tabulka 2: 
 

Parcela 
číslo 

Druh Výměra 
m² 

Směňovaná 
výměra m² 

Katastrální 
území 

LV   cena Kč 

3012/2 Orná půda 6457 6457 Bartošovice 10001 161 400,- Kč 

 
zdůvodnění 

 
V návaznosti na doručenou žádost Obce Bartošovice o směnu pozemků zn. 812/2023/lm ze 
dne 07.06.2023 viz. příloha, žádáme o projednání této směny. 

 
Pozemky parc. č. 1222 a 1283 ve vlastnictví VETUNI se nachází v obci Bartošovice v k.ú. 
Hukovice na LV 267 a jsou součástí projektu stavby, kterou realizuje Obec Bartošovice ,, 
RENATURACE HUKOVICKÉ ÚDOLNICE“ v rámci realizace této stavby dojde k trvalé změně 
charakteru druhu pozemku z orné půdy na trvalý travní porost a tím se změní i jeho využití, 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

vzhledem k zatravněnému vsakovacímu průlehu, dle schváleného Projektu společných 
zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav. 
Zároveň dojde ke snížení hodnoty pozemků vlastněných VETUNI, neboť změna charakteru 
druhu pozemků na trvalý travní porost bude i změnou bonity půdy, která určuje hodnotu 
pozemků.  

 
Pozemek parc. č. 3012/2 ve vlastnictví Obce Bartošovice na LV 10001 v obci Bartošovice 
v k.ú. Bartošovice o výměře 6457 m² orné půdy, který VETUNI obhospodařuje na základě 
platné pachtovní smlouvy, bude navazovat na pozemek parc. č. 2998 ve vlastnictví VETUNI 
v k.ú. Bartošovice a bude zapadat do uceleného obhospodařovatelného bloku pozemků 
VETUNI.  
K zajištění krmivové základny chovu skotu a prasat potřebujeme navyšovat podíl orné půdy 
na úkor trvalých travních porostů. 
 
Ad 3)  
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu 
Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení zřízení věcného břemene ve 
prospěch jiného subjektu, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 6. 
2023. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 98. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 3. 7. 2023 předchozí písemný souhlas se Smlouvou o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019307: 

 
Parcela číslo  kultura   Katastrální území 
2184/1   ostatní plocha  Kunín 
1674/1   ostatní plocha  Kunín          
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
IČO: 24729035, DIČ CZ24729035 
Se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  PSČ 405 02  
 
Zastoupena na základě plné moci evidenční číslo PM – 127/2023 společností 
 
ARPEX MORAVA s.r.o. 
IČO: 26809559, DIČ: CZ26809559 
se sídlem:   Teslova 873/2, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00 
zapsaná:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, pod sp. zn. C 27425 
zastoupena:  jednatelem společnosti Alešem Pokludou 
za kterou jedná: pověřená osoba Adriana Stanojković, technik věcných břemen 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Jedná se o výstavbu zařízení distribuční soustavy „zemní el. vedení NN, Kunín“.  
Dle přiloženého geometrického plánu č. 1716-1116/2022 bude na výše uvedených 
pozemcích veden kabel 2xAYKY 3x120+70 do nové jistící skříně SV201. 
 
Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem č. 1716-1116/2022.    
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 7.800,-Kč. K této částce bude 
připočtena platná sazba DPH.  
 
Jednorázová náhrada bude vyplacena po provedení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí za podmínek stanovených smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8019307, Kunín, p.č. 3119/26, NNK. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019307 a 
dohoda o umístění stavby č. IV-12-8019307 ze dne 7. 4. 2022 byla schválena AS VETUNI dne 
16. 2. 2022 a SR VETUNI dne 21. 2. 2022. 
 
Ad 3)  
Schválení záměru zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu 
Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení zřízení věcného břemene ve 
prospěch jiného subjektu, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 28. 6. 
2023. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 98. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 3. 7. 2023 předchozí písemný souhlas se Smlouvou o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8018072: 

 
Parcela číslo  kultura    Katastrální území 
665   ostatní plocha                Bartošovice 
666   ostatní plocha                Bartošovice          
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
IČO: 24729035, DIČ CZ24729035 
Se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  PSČ 405 02  
 
Zastoupena na základě plné moci evidenční číslo PM – 127/2023 společností 
 
ARPEX MORAVA s.r.o. 
IČO: 26809559, DIČ: CZ26809559 
se sídlem:   Teslova 873/2, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

zapsaná:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, pod sp. zn. C 27425 
zastoupena:  jednatelem společnosti Alešem Pokludou 
za kterou jedná: pověřená osoba Adriana Stanojković, technik věcných břemen 
 
Jedná se o výstavbu zařízení distribuční soustavy ,, zemní el. vedení NN, Bartošovice“. 
Dle přiloženého geometrického plánu č. 1042-70335/2023 bude výše uvedenými pozemky 
vedeno zemní kabelové vedení 2xAYKY 3x120+70. 
 
Rozsah věcného břemene je stanoven dle geometrického plánu č. 1042-70335/2023.        
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2000,-Kč/ k této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty. 
Jednorázová náhrada bude vyplacena po provedení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí za podmínek stanovených smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8018072, Bartošovice, č.p. 667, NNk.  
 
Jednorázová náhrada bude vyplacena po provedení vkladu věcného břemene do katastru 
nemovitostí za podmínek stanovených smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8019307, Kunín, p.č. 3119/26, NNK. 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8018072 a 
dohoda o umístění stavby č. IV-12-8018072 ze dne 7. 4. 2022 byla schválena AS VETUNI dne 
16. 2. 2022 a SR VETUNI dne 21. 2. 2022. 
 
 
 
 
 
V Brně dne 4. 7. 2023 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


